
گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر حکیم انقاب اسللامی 
صبح دیروز )شللنبه( به مناسبت هفته 
دولت در دیدار رئیس جمهور و اعضای 
دولت دوازدهم، با اشاره به ضرورت »کار 
و تاش جهادی و مضاعف مسللؤولان 
برای رفع مشکات«، با بیان توصیه های 
»شخصیتی، رفتاری و کاری« به اعضای 
هیأت دولت، »اقتصاد و مسائل معیشتی 
مللردم« را مهم تریللن مسللاله کشللور 
برشمردند و تأکید کردند: جهت گیری ها 
بایللد از »اقتصللاد رانتللی و نفتی« به 

»اقتصاد مولد و مردمی« تغییر یابد.
به گللزارش پایللگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقاب 
اسامی با گرامیداشللت هفته دولت و 
بزرگداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر به عنوان دو نام ماندگار و نمادین، 
گفتند: با اینکه دوران مسؤولیت این دو 

بزرگوار، بسیار کوتاه بود و نمی توان قضاوتی درباره 
عملکرد اجرایی آنان داشللت اما همللواره از این دو 
شهید عزیز به نیکی و با تجلیل یاد می شود که علت 
آن، روحیات شخصیتی و مدیریتی آنان، همچون 

»انقابی، مؤمن و صادق بودن« است.
حضرت آیللت الله خامنه ای با تأکیللد بر اینکه 
روحیات شللهیدان رجایی و باهنر باید سللرلوحه 
همه مسللؤولان و دولتمردان باشللد، از زحمات و 
تاش هللای دولت یازدهللم و وزیرانی که در دولت 
دوازدهم حضللور ندارند، قدردانی کردند و افزودند: 
امیدواریم با تعیین وزیر نیرو که وزارتخانه آن مهم 
است و نیز وزارت علوم که وزارتخانه ای بسیار مهم تر 
است، دولت دوازدهم به صورت کامل، وظایف خود 

را انجام دهد.
ایشان تشکیل دولت دوازدهم در موعد مقرر و 
انجام شللدن آسان فرآیند شکل گیری دولت اعم از 
برگزاری انتخابات و مراسم تنفیذ و تحلیف و سپس 
رأی اعتماد مجلس را بسیار مهم و کم نظیر خواندند 
و خاطرنشللان کردند: اکنون نوبت رئیس جمهور و 

وزراست که اقدام و عمل را آغاز کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر گذشللت 
سریع زمان و لزوم بهره گیری هرچه بیشتر و صحیح 
از دوران 4 سللاله مسللؤولیت، خاطرنشان کردند: 
این مدت برای انجام کارهای اساسللی، زمان کمی 
نیسللت، همچنان که امیرکبیر در دوران 3  سللاله 
صدارت خود، کارهای مهمی کرد که اکنون کشور 

به فعالیت هایی از آن جنس نیاز دارد.
رهبر انقاب اسللامی در اداملله، توصیه هایی 
خطاب به رئیس جمهللور و اعضای دولت دوازدهم 
بیان کردند که »داشتن نیت الهی برای خدمت به 
مردم به عنوان بندگان خدا و حل مشللکات آنها« 
و »انس با قرآن و دعا« نخستین توصیه ایشان بود.

حضرت آیت الله خامنه ای در بیان توصیه دوم، 
به لزوم داشللتن »روحیه جهادی و تاش مضاعف 
و خستگی ناپذیر و بدون چشمداشت« اشاره کردند 
و در توصیه سللوم، افزودند: اعضای دولت عاوه بر 
اینکه در تصمیمات دولت، مسؤولیت مشترک دارند، 
باید با یکدیگر همکاری داشللته باشند و به صورت 

تیمی عمل کنند.
ایشان در توصیه ای دیگر خطاب به دولت گفتند: 
تحمل شللنیدن صدای مخالف را داشته باشید و با 
بالا بردن حلم خود که همان ظرفیت درونی است، 

از نقادی استقبال و استفاده کنید.
»ارتبللاط نزدیک با مللردم به منظور درک بهتر 
واقعیللات زندگی مردم«، پنجمیللن توصیه رهبر 
انقاب بللود و در همین باره خاطرنشللان کردند: 
»داشتن بخش ارتباطات مردمی قوی« و »سفرهای 

استانی« بسیار خوب و مفید است.

حضرت آیت الله خامنه ای ششمین توصیه خود 
را بلله موضوع »لزوم حفظ و تقویت روحیه مردمی 
و پرهیز از اشرافی گری«، اختصاص دادند و در بیان 
توصیه هفتم افزودند: بلله حرکت های مردمی که 
غالباً خودجوش اسللت اعللم از فرهنگی، اقتصادی 
و خدماتی همچون گروه های جهادی یا فرهنگی، 

کمک و مساعدت کنید.
»در نظر گرفتن کارآمدی، تدین، انقابی بودن، 
پرکاری و جهادی عمل کردن در انتخاب همکاران و 
مدیران زیرمجموعه« هشتمین توصیه رهبر انقاب 
اسللامی بود و در همین باره گفتند: اگر همکاران 
و مدیران شللما افرادی با این خصوصیات نباشند، 
اهداف و مقاصد به سرانجام نخواهد رسید، همانگونه 
که طرح تحللول آموزش وپرورش و نقشلله جامع 
علمی کشللور به رغم زحماتی که برای آن کشیده 

شد، آنگونه که باید به نتیجه نرسیده است.
حضرت آیللت الله خامنه ای موضوع »پیگیری و 
نظارت بر زیرمجموعه« و همچنین »داشتن برنامه 
دقیق و مدون و علمی« را مورد تأکید قرار دادند و 
در بیان توصیه یازدهم گفتند: در تصمیم گیری ها 
و اقدام، با در نظر گرفتن اسللناد بالادستی و سند 
چشللم انداز و قوانین مصوب مجلس، شللجاعت به 

خرج دهید و روحیه خطرپذیری داشته باشید.
آخرین توصیه رهبر انقاب اسللامی به دولت، 
موضللوع در نظر گرفتن اولویت هللا در هر حوزه و 

تمرکز بر اولویت های اصلی بود.
رهبر انقللاب اسللامی در بخش دیگللری از 
سخنان شللان، »اقتصاد« را اولویت واقعی کشللور 
خواندنللد و بللا تأکید بر تاش بی وقفه مسللؤولان 
برای حل مشکات معیشتی مردم از جمله بیکاری 
جوانان گفتنللد: اقتصاد باید اولویللت همه اعضا و 

بخش های دولت باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشللان کردند: 
اگرچه وزارتخانه هایی مانند اقتصاد، صنعت، معدن، 
تجارت و جهاد کشللاورزی مسللتقیماً در مسائل 
مهمی نظیر تولید و اشتغال مسللؤولیت دارند اما 
دیگر بخش های دولت از جمله وزارت امور خارجه، 
آموزش وپرورش، علوم و ارشاد نیز می توانند در حل 
مشللکات اقتصادی، زمینه سللازی و کمک کنند. 
ایشان افزودند: آمارهای ارائه شده در بخش اقتصاد 
بر اساس مبانی علمی مطرح می شود اما این آمارها 
به طور کامل و در همه جا، نشان دهنده وضع واقعی 
کشور و زندگی مردم نیست، بنابراین در این میان 
مشللکلی وجود دارد که باید آن را شناخت و حل 
کرد. رهبر انقاب اسللامی گفتند: بر اسللاس این 
آمارها، تللورم از چند ده درصد بلله زیر 10 درصد 
رسللیده اما آیا قدرت خرید مردم و ارزش پول ملی 

نیز در همین مقیاس، بالا رفته است؟

حضرت آیللت الله خامنلله ای در مثالللی دیگر 
خاطرنشان کردند: درباره رکود هم آمارهای اعام 
شده درست اسللت ولی هنوز واحدهای کوچک و 
متوسللط فراوانی وجود دارد کلله زیر ظرفیت کار 
می کنند یا تعطیل شللده اند و این واقعیت نشللان 
می دهللد یک جللای کار عیب دارد کلله باید آن را 

پیگیری و رفع کرد.
ایشان مسللاله بانک ها، سللرمایه گذاری، رشد 
نقدینگی و مساله قاچاق را در موضوع اقتصاد مهم 
دانستند و تأکید کردند: مسؤولانی که در دولت با 
اقتصاد، ارتباط مسللتقیم دارند باید مانند یک تیم 
هماهنگ، تصمیم گیری و عمل کرده و دیگران نیز 
به آنها کمک کنند. رهبر انقاب اسللامی اجرای 
سیاسللت های اصللل 44 را از دیگر سللرفصل های 
مهم اقتصاد برشللمردند و با انتقاد از پیش نرفتن 
کارها در این زمینه، گفتند: در بسللیاری از موارد، 
سیاست ها و مشکات روشللن است و تصمیمات 
خوبی هم گرفته می شللود اما کارهللا آنچنان که 
باید و شللاید پیش نمی رود که این واقعیت نشان 
می دهد مشللکل اصلی در اجرای تصمیمات است. 
حضرت آیت الله خامنه ای، دسللت به دست شدن 
بنگاه ها و مراکز اقتصللادی در بخش های مختلف 
دولللت را بی فایده خواندند و افزودند: باید با اجرای 
صحیح سیاست های اصل 44، دولت از تصدی گری 
به تنظیم گرایی، تغییر وضعیت دهد و با مشخص 
کردن راه ها و سیاست ها، نظارت و نظم را اعمال کند. 
ایشان »برخورد جدی با مفاسد اقتصادی«، »مساله 
روستاها«، »مدیریت واردات و صادرات« و »آمایش 
سرزمین« را از دیگر موضوعات نیازمند توجه ویژه 
خواندند و خاطرنشان کردند: در آمایش سرزمینی 
استان ها کارهایی شده است اما در آمایش سرزمینی 
کشللور، هنوز سندی نداریم که باید برای تدوین و 
اجرای این سند مهم، برنامه زمان بندی تهیه شود. 
رهبر انقاب اسامی با اشاره به فعالیت های ستاد 
فرماندهللی اقتصاد مقاومتللی و تصمیمات خوب 
این سللتاد افزودند: همه این تصمیمات عملیاتی 
نشللد و توقع این است که نظارت و پیگیری شود 
تا تکالیف تعیین شللده  دستگاه ها، بخوبی محقق 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ضرورت 
تغییر جهت گیری اقتصادی کشور از »اقتصاد رانتی 
و نفتللی« به »اقتصاد مولد و مردمی« افزودند: باید 
اقتصللاد را از نفت خاص کنیم و این هدف مهم با 
توجه به امکانات، ظرفیت ها و نیروی انسانی کشور 
تحقق پذیر اسللت، همانگونه که برخی کشورهای 

بدون نفت، این کار را کرده اند.
حضرت آیللت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنان شان، »حفظ جهت گیری و روحیه انقابی و 
دینی در دیپلماسی« را مهم خواندند و تأکید کردند: 

باید در مسللائل دیپلماسللی به انقاب 
خود افتخار کنیللم و از عمل کردن به 
هنجارهای ملی یعنی هنجارهای برآمده 
از انقللاب، نظیر ایسللتادگی در مقابل 
استکبار، ظلم ستیزی و مخالفت با نظام 

سلطه، احساس عزت کنیم.
ایشان خاطرنشان کردند: پایبندی 
به مواضع و هنجارهللای انقابی باعث 
تشللخص و برانگیختن احترام دیگران 
می شود، ضمن اینکه این کار با استفاده 
از نرمش هللا و پیچش ها و طنازی های 

هنر دیپلماسی منافاتی ندارد.
»گشللودن چتر دیپلماسی بر همه 
جهللان« و »تمرکز نکردن بللر روابط با 
چند کشللور محللدود« از دیگر نکاتی 
بود که رهبر انقاب در زمینه سیاست 

خارجی بیان کردند.
ایشان افزودند: در عرصه دیپلماسی 
باید چابک، به روز، سللریع و هوشللیار 
عمل کرد و بلله فضل الهی در آینده نیز همانگونه 
کلله تاکنون پیللش رفته اید و در مقابل دشللمنان 

ایستاده اید، عمل کنید.
پیش از سللخنان رهبر انقاب اسللامی، آقای 
روحانی گزارشی از اقدامات دولت یازدهم و برنامه ها 

و اهداف دولت دوازدهم بیان کرد.
رئیس جمهور مهم ترین معضل پیش روی دولت 
را مساله بیکاری و مشکات اقتصادی خواند و افزود: 
نظام بانکی، صندوق های بازنشستگی، نبود تعادل در 
بودجه، مساله آب و مشکات محیط زیست از دیگر 

مسائلی است که باید در 4 سال آینده حل شود.
آقای روحانی با برشللمردن اهللداف اصلی دولت 
دوازدهم، خاطرنشان کرد: هدف اول دولت حل مشکل 
بیکاری اسللت و تاش می کنیم سالانه بیش از ۹00 
هزار شغل ایجاد شود. رئیس جمهور »تحقق رشد ۸ 
درصدی، مبارزه با فقر و تحقق عدالت اجتماعی« را 
از دیگللر اهداف دولت برشللمرد و با بیان اینکه برای 
رسیدن به رشد ۸ درصدی نیازمند ۷۷۵ هزار میلیارد 
تومان سللرمایه گذاری جدید در سال هستیم، افزود: 
برای رسللیدن به این هدف، بودجه و امکانات دولت 
کافی نیسللت و باید بانک ها، بازار سللرمایه، صندوق 
توسعه ملی و سرمایه بخش خصوصی به میدان بیاید 
و سرمایه خارجی نیز جذب شود. آقای روحانی تورم 
سالانه را کمتر از ۸ درصد خواند و افزود: تاش دولت 
دوازدهم این اسللت که تللورم را تک رقمی نگه دارد. 
رئیس جمهور افزود: سال گذشته سالی استثنایی برای 
اقتصاد کشور بود، زیرا شاهد رشد اقتصادی 2 رقمی 
بودیم و رشد اقتصادی ایران در جهان اول شد. آقای 
روحانی با اشاره به لزوم مردمی کردن اقتصاد و اصاح 
نظام بانکی گفت: اگر بخواهیم به این اهداف برسیم، 
باید سود بانکی کاهش یابد و وزارتخانه ها و بانک ها از 

بنگاهداری دست بردارند.
رئیس جمهور با بیان اینکه به مردم قول داده ایم 
فقر مطلق تا پایان دولت دوازدهم ریشلله کن شود، 
خاطرنشللان کرد: برای رسیدن به این هدف باید با 
تحللول مالیاتی، فاصله 2 دهک بالا و پایین جامعه 

کم و فقر مطلق ریشه کن شود.
آقای روحانی »نوسللازی و بازسللازی صنایع«، 
»تحول در اقتصاد دانش بنیان« و »اتکا به درآمدهای 
غیرنفتی« را از دیگر برنامه های دولت خواند و افزود: 
دولت دوازدهم بیش از گذشته با مشکات آشناست 
و همه باید برای حل مشللکات کشللور به دولت 
کمک کنند. رئیس جمهور همچنین گفت: تاش 
شد در انتخاب وزرا و معاونان رئیس جمهور، افرادی 
کارآمد و شایسته بدون وابستگی جناحی و حزبی 

دعوت به کار شوند.
در پایللان این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت 

رهبر انقاب اسامی اقامه شد.

سیاسی 0 2

سفیر قطر در تهران آغاز به  کار کرد
سللفیر قطر در تهران روز جمعلله به ایران 
بازگشللت و فعالیت خود را از دیروز شللنبه در 
سللفارتخانه این کشللور عربی در تهللران آغاز 
کرد. یک منبع مطلع خبری در سللفارت قطر 
در تهران به ایسللنا گفت: »علی بن احمد علی 
السلللیطی« از روز 4شهریورماه فعالیت خود را 
در سفارتخانه دوحه در تهران آغاز کرده است. 
چهارشنبه هفته گذشللته وزرای خارجه ایران 
و قطللر با یکدیگر گفت وگوی تلفنی داشللتند 
و در ایللن گفت وگوی تلفنی وزیر خارجه قطر 
خبر از بازگشت سفیر این کشور به تهران داد. 
وزارت خارجه قطر همچنین در بیانیه ای اعام 
کرد: سللفیر این کشللور در ایران را که حدود 
1۸ ماه پیش از این کشللور فراخوانده بود، بار 
دیگر به تهران می فرسللتد. قطر ژانویه سللال 
201۶ میادی )دی ماه سللال ۹4 شمسی( در 
اعتراض به حمله به سفارت عربستان در تهران 
سللفیرش را از ایران به دوحه فراخوانده بود. در 
بیانیه دفتللر روابط عمومی وزارت خارجه قطر 
آمده اسللت: »قطر اعام می کند سللفیرش به 
تهران بازمی گردد تا وظایف دیپلماتیک خود را 
پی بگیللرد«. وزارت خارجه قطر در این بیانیه 
همچنین به تمایل دوحه بلله تقویت روابط با 

جمهوری اسامی ایران اشاره کرده است.

محاکمه ۵ عربستانی متهم به 
جاسوسی برای ایران

دادگاه کیفری ریاض ۵ نفر از اتباع سعودی 
را بلله اتهام جاسوسللی برای ایللران محاکمه 
 کرد. به گزارش فللارس، دادگاه کیفری ریاض

۵ عربستانی بازداشت شده را به اتهام تشکیل 
باند تروریستی و جاسوسی برای ایران محاکمه 
کرد. منابع سللعودی مدعی شللدند این ۵ نفر 
دفتللری را در منطقلله قطیف تحللت عنوان 
گردشللگری ایجاد کللرده و به جللذب جوانان 
سللعودی و اعللزام به ایللران با هللدف آموزش 
نظامی آنها توسط سپاه پاسداران برای ناامنی 
در عربستان اقدام می کردند. روزنامه عکاظ در 
این باره گزارش داد دادسللتان کل عربستان از 
رئیس دادگاه جزایی خواستار صدور حکم اعدام 
علیه همه متهمان و همچنین بسته شدن دفتر 

گردشگری در قطیف شد. 

هدف جنایت مسجد کابل دامن 
زدن به اختلافات مذهبی است

امللور  وزارت  سللخنگوی 
حمله  کشللورمان  خارجلله 
به  داعللش  تروریسللت های 
مسللجد امللام زمان)عج( در 
کابللل را کلله به شللهادت و 
جراحللت ده ها تن از مردم بیگنللاه و بی دفاع 
انجامید، بشللدت محکوم کرد. بهرام قاسمی 
حمللله تروریسللت های داعللش به مسللجد 
امللام زمان)عج( در کابل را که به شللهادت و 
جراحللت ده ها تن از مردم بیگنللاه و بی دفاع 
انجامید، بشللدت محکوم و بللا دولت، ملت و 
خانواده بازمانللدگان این جنایت ناجوانمردانه 
و ضدانسللانی ابللراز همدردی کرد. قاسللمی 
اظهار داشت: بی شک دامن زدن به اختافات 
مذهبللی و بللر هللم زدن اتحاد ملللت صبور 
افغانسللتان از جمله اهداف تروریست های رو 
به زوال در اینگونه جنایات اسللت که ضرورت 
دارد دولللت و ملت افغانسللتان بللا همدلی و 
 هوشیاری، آنان و حامیان شان را چون همیشه 

مایوس کنند.

کمیته مجلس برای تحقیقات میدانی 
سرنوشت دیپلمات ها به لبنان می رود

پیگیللری  کمیتلله  دبیللر 
سرنوشت 4 دیپلمات ربوده 
شده ایرانی در مجلس گفت: 
این کمیتلله برای  اعضللای 
تحقیقات میدانللی به لبنان 
هم سللفر خواهند کرد تا به جمع بندی کامل 
و جامعی برسند. شللهروز برزگر در گفت وگو 
با مهر، درباره آخرین اقدامات انجام شده برای 
پیگیری و روشن شدن سرنوشت دیپلمات های 
ربوده شده کشللورمان در لبنان اظهار داشت: 
تاکنون 4 - 3 جلسلله در این رابطه تشللکیل 
داده  و ابتدا با خانواده های دیپلمات ها گفت وگو 
کرده ایم. وی افزود: همچنین با دسللتگاه های 
دخیل در پیگیری سرنوشللت این دیپلمات ها 
نیز گفت وگوهایی داشته ایم و برای تحقیقات 
میدانی به لبنان هم سللفر خواهیم کرد تا به 
جمع بندی کامل و جامع برسیم. دبیر کمیته 
پیگیری سرنوشللت 4 دیپلمات ربوده شللده 
ایرانی در لبنان ادامه داد: همچنین از افرادی 
که در گذشته در رابطه با این پرونده کار کرده 
بودنللد و اطاعاتی دارند، دعوت به عمل آمده 
تللا نتیجه تحقیقات شللان را در اختیار ما قرار 
 دهند. برزگر خاطرنشان کرد: خانواده های این
4 دیپلمات تاکید دارند در تمام مراحل تحقیق 
حضور داشته باشند یا حداقل نماینده آنها در 

این مراحل حاضر باشد. 

سرلشکر باقری در مراسم تودیع و معارفه 
فرماندهان ارتش:

هزینه تهاجم به ایران برای دشمن 
بیشتر از نفع آن خواهد بود

سللردار سرلشللکر محمد باقری می گوید 
دشللمنان به این نتیجه قطعی رسللیده اند که 
تهاجم نظامی به ایران منجر به تلفات و شکست 
خفت بار آنها خواهد شللد و برای همین است 
کلله به جنگ های نیابتللی روی آوردند. رئیس 
سللتادکل نیروهای مسلللح در مراسم تودیع و 
معارفه فرمانللده کل ارتش با بیان اینکه امروز 
کشور دوره حساس و خطیری  در منطقه دارد، 
اظهار داشللت: ارتش نقش بازدارندگی در برابر 
تهدیدات دشللمنان و استکبار جهانی داشته و 
ارتقای توان و آمادگی رزمی، مطالبه ای اسللت 
که سال هاسللت رهبری آن را بیللان می دارند. 
باقری افزود: دشمن باید در ارزیابی هزینه/ فایده 
تهاجم به ایران به این نتیجه قطعی برسللد که 
هزینه آن بسیار فراتر از فایده برای شان خواهد 
بود. رئیس سللتادکل نیروهای مسلللح اظهار 
داشللت: احیای دبیرستان نظام موضوع بسیار 
خوبی اسللت که ارتش مقدمللات آن را فراهم 
کرده اسللت. در این مراسللم همچنین سردار 
محمد شیرازی، رئیس دفتر فرمانده معظم کل 
قوا، ضمن قرائت حکم انتصاب امیر موسوی با 
بیان اینکه ما امروز شاهد یک روند رو به رشد 
در سازمان ارتش هستیم، اظهار داشت: اقدامات 
فرماندهان ارتش و بویژه سرلشکر صالحی باعث 
دلشللادی همه عزیزان ارتشی شده است. امیر 
سرلشکر موسللوی، فرمانده کل ارتش در ادامه 
این مراسم با بیان اینکه تعامل ارتش با ستادکل 
و سللایر نیروها مورد رضایت فرماندهی کل قوا 
خواهللد بود، اظهار داشللت: ۸0 درصد وظایف 
و مسللؤولیت های ارتش و سپاه مشابه و یکی 
نیست و سیاست ما درباره این وظایف حمایت 
و پشتیبانی از سپاه است و درباره آن 20 درصد 
هم سیاست ما هم افزایی است. موسوی تاکید 
کرد: ارتش هرگز اجازه نمی دهد دسیسلله ها و 
توطئه ها برای سست کردن اتحاد ارتش و سپاه 

به نتیجه برسد و این سیاست قطعی ماست.

دهباشی: برجام خریت بود
انتخاباتی  مستند  کارگردان 
می گوید  روحانللی  حسللن 
برجام خیانللت نبود؛ خریت 
بود. حسللین دهباشللی در 
تازه ترین توئیت خود نوشت: 
آمریکا خواستار بازرسی از اماکن نظامی ایران 
شللده و همزمان اپل اپلیکیشللن های ایرانی را 
حذف کرده است. وی که پیشنهاد شعار »هم 
چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ اقتصاد« 
را به حسن روحانی در زمان تبلیغات انتخابات 
ریاسللت جمهوری داده بود، افزود: برجام اصا 

خیانت نبود و صرفا خریت بود.

بزودی از طرح جدید در فردو 
بهره برداری می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره بازاریابی 
برای فروش آب سنگین تولید کشورمان گفت: 
اکنون چند شرکت اروپایی تمایل به خرید این 
محصول دارند و رسللماً به ما نامه نوشته اند و 
کارشناسللان ما در این باره در حال مذاکره اند.  
علی اکبللر صالحللی، رئیللس سللازمان انرژی 
اتمی در مصاحبه با خبرگزاری صداوسللیما از 
بهره برداری از مرحله نخست طرحی هسته ای 
در تاسیسات فردو تا چند روز آینده خبر داد.  
وی گفللت: این طرح مرتبط بللا ایزوتوپ های 
پایدار و مجموعه ای از مراکز تحقیقاتی در فردو 
اسللت که مرحله اولیه آن تللا یکی- دو هفته 
آینده به بهره برداری می رسد و افتتاحیه اصلی 
20 فروردین سللال آینللده خواهد بود. رئیس 
سازمان انرژی اتمی طرح ایزوتوپ های پایدار 
با مشللارکت ایران و روسیه را رو به پیشرفت 
دانسللت و بللا رد وقفلله در اجللرای این طرح 
افزود: قراردادهای این طرح امضا شده است و 
برای امضای آن گفت وگوهای فنی باید انجام 
می شللد و اینگونه نبود که فورا به امضا برسد؛ 
اینها ابعاد مختلف فنی دارد و کارشناسللان ما 
همه ابعللاد آن را در نظللر گرفته اند. صالحی 
اضافه کرد: کارشناسان ما و روسیه بارها به 2 
کشور سفر کرده اند و پس از بررسی موضوع در 
نهایت قرارداد، نهایی و امضا شد و اکنون کارها 
در این بخش به خوبی پیش می رود و حتی در 
مقایسلله با اقداماتی که باید می کردیم جلوتر 
هستیم. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین 
درباره بازاریابی برای فروش آب سنگین تولید 
کشللورمان گفت: اکنون چند شرکت اروپایی 
تمایل به خرید این محصول دارند و رسماً به 
ما نامه نوشته اند و کارشناسان ما در این باره در 

حال مذاکره اند.
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آمانللو همچنان دربللاره دیدار با 
نیکی هیلی ساکت است. سکوت 
مدیرکل آژانللس بین المللی انللرژی اتمی درباره 
محتوای دیدارش با نماینده آمریکا در سازمان ملل 

برای بانیان ایرانی برجام نگران کننده شده است.
بلله گزارش »وطن امللروز«، اکنون تنها روایت 
موجود درباره دیدار نماینده آمریکا در سازمان ملل 
و مدیرکل آژانس بین المللللی انرژی اتمی درباره 
بازرسللی از مراکز نظامی ایران، روایتی اسللت که 
نیکی هیلی مطرح کرده است. هیلی گفته است 
از پاسللخ های آمانو به سللوالاتش درباره وضعیت 
دسترسللی ها به مراکز نظامی ایران رضایت دارد 
اما این کافی نیسللت و اعتبار گزارشات آژانس در 
این باره وابسته به میزان دسترسی های آنان است. 
در حالللی که سللکوت آمانو اداملله دارد، نماینده 
آمریکا در سازمان ملل روز جمعه نیز یک بار دیگر 
درباره دیدارش با آمانو اظهارنظر کرد و این بار یک 
نکته جدید را درباره این دیدار مطرح کرد. هیلی 
گفت ایران اجازه بازرسللی از مراکز نظامی خود را 
نمی دهللد اما در برجام، تفاوتی میان بازرسللی از 
مراکز نظامی و مراکز غیرنظامی وجود ندارد. این 
اظهارنظر هیلی نشللان می دهد فرسللتاده دونالد 
ترامپ به وین، در حال اجرای دقیق سللناریویی 

است که اتاق فکر ضدبرجام در کاخ سفید طراحی 
کرده اسللت. سللناریویی که می خواهللد با طرح 
زیاده خواهی برای بازرسللی از مراکز نظامی ایران، 
مقدمات و مسللتندات لازم برای گللزارش اکتبر 
ترامللپ را فراهم کند تا طی آن ترامپ اعام کند 
ایران به برجام پایبند نبوده اسللت. در این صورت 
یعنللی در حالتی که دولللت ترامپ مدعی نقض 
برجام توسط ایران باشد، آنها فورا شرایط را برای 
بازگرداندن تحریم های معلق شده در برجام فراهم 
می کنند. این نقشلله ترامپ برای بی اعتبار کردن 
برجام است. نقشلله ای که با سفر نیکی هیلی به 
وین و دیدار با آمانو وارد فاز عملیاتی شد و حالا با 
اظهارات روز جمعه هیلی درباره وضعیت بازرسی ها 
در برجام، در حال رونمایی است.  نماینده آمریکا 
در سللازمان ملل متحد روز جمعه بار دیگر گفت 
اعتبار گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تنها به میزان دسترسللی آن به سایت های ایران 

بستگی خواهد داشت.
به گللزارش فارس، این دیپلمللات آمریکایی، 

دیللدارش با یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس و سللایر 
کارکنان این سازمان بین المللی را »بسیار سازنده« 
توصیللف کرد امللا مدعی شللد گزارش دهی های 
آژانس تنها به اندازه  دسترسی هایی که به آنها اعطا 
می شود معتبر اسللت.  وی گفت: »آژانس برنامه 
راستی آزمایی بسللیار قدرتمندی در ایران دارد. از 
شنیدن کارهایی که آنها انجام می دهند، خرسند 
شللدم اما گزارش های آژانس با همه محاسنی که 
دارد تنها به اندازه ای معتبر است که به آنها اجازه 
داده شود آنچه را می خواهند مشاهده کنند. ایران 
علناً اعام کرده اجازه دسترسی به مراکز نظامی اش 
را نمی دهد ولی برجام تفاوتی بین مراکز نظامی و 
غیرنظامی قائل نشده است«. وی همچنین با بیان 
اینکه »به عاوه مراکز اعام نشده متعددی وجود 
دارد که تاکنون از آنها بازرسی به عمل نیامده است 
و مشکل اینجا است«، گفت: »من اعتماد زیادی 
به آژانس دارم اما آنها با کشللوری سللروکار دارند 
که سابقه ای آشللکار از دروغگویی و دنبال کردن 
مخفیانه برنامه های هسته ای دارد«. نماینده آمریکا 

در سازمان ملل تصریح کرد: »ما آژانس را ترغیب 
می کنیم برای راستی آزمایی پایبندی ایران، از تمام 
اختیاراتش اسللتفاده کند و تمام زوایای ممکن را 
مورد بررسی قرار دهد. ما در این فرآیند از آژانس 
حمایت می کنیم«. نیکی هیلی در بخش دیگری 
از اظهاراتش گفت: »ایران از سال 200۶ اقدام به 
قاچاق اسلحه برای نیروهای حزب الله لبنان کرده 
است«. او گفت: »این به معنی جلوگیری از جنگ 
نیسللت، بلکه به معنی تدارک جنگ است«. وی 
همچنین با بیان اینکه »حللزب الله نماینده ایران 
در بی ثبات سازی منطقه است«، گفت: »نیروهای 
سازمان ملل در لبنان اقدام موثری علیه گروه هایی 
مانند حللزب الله انجام نمی دهند«. هیلی در ادامه 
ادعا کرد حزب الله قوای تسلیحاتی خود را تقویت 
کللرده و از آن بللرای بی ثبات کللردن هر کجا که 
می خواهد استفاده می کند. اظهارات نیکی هیلی 
دربللاره حزب الله لبنان در حالی اسللت که رئیس 
او یعنللی دونالد ترامپ، بارها گفته اسللت داعش 
توسط دولت اوباما و به صورت ویژه توسط هیاری 
کلینتون ایجاد شده است. کلینتون نیز در کتاب 
خاطرات خود نوشللت قبل  از اعللام موجودیت 
داعش، برای به رسمیت شناختن این تروریست ها 

با اروپایی ها به توافق رسیده بود!

»برجام تفاوتی بین بازرسی از مراکز نظامی و غیرنظامی قائل نمی شود«

هیلی: ایران اجازه بازرسی از سایت های نظامی را بدهد
پسابرجام


